MARÇO EXTRA, ALAGOA NOVA, 2018

JORNAL EXTRA MARÇO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Lei Municipal Nº 331, de 04.11.1969

Composto no Departamento de Tecnologia da Informação
Administração: José Uchôa de Aquino Leite

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

PORTARIA Nº 041/2018

DISPÕE SOBRE A SUBSTITUIÇÃO E
NOMEAÇÃO DE MEMBROS DO
CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO
E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE
MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO
BASICA E DE VALORIZAÇÃO DOS
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO
(FUNDEB) DO MUNICIPIO DE
ALAGOA NOVA PARA O BIÊNIO 2017 a
2019 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

ALAGOA NOVA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Art.
59, inc. V e VIII da Lei Orgânica do Município de Alagoa Nova.

CONSIDERANDO a Ata da Assembleia

Ordinária realizada no dia 07 de março de 2018 para tratar da substituição
e nomeação de membros do Conselho de Acompanhamento e Controle
Social do Fundo De Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e
de Valorização dos Profissionais da Educação (FUNDEB) do Município de
Alagoa Nova Para o biênio 2017 a 2019.

CONSIDERANDO a Portaria  no

304/2017 que dispõe sobre a nomeação de membros do Conselho de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da
Educação (FUNDEB) do município de Alagoa Nova para o biênio 2017 a
2019 e dá outras providências.

CONSIDERANDO os critérios

determinados pelo FNDE para Cadastro de Conselhos do FUNDEB.

RESOLVE

SUBSTITUIR:

1. Ângela Coeli Rodrigues Cabral Pereira (suplente) -
Representante do Conselho Municipal de Educação;

2. Gabriela Vitória Batista da Silva (suplente) - Representante
do segmento dos alunos do ensino fundamental;

NOMEAR:

3. Ana Karoline Malaquias da Silva (titular) e Maria de Lourdes
Mendonça (suplente) representantes dos servidores técnicos
e administrativos das Escolas Básicas e Públicas.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Alagoa Nova-PB, 12 de março de 2018.
JOSÉ UCHÔA DE AQUINO LEITE

PREFEITO CONSTITUCIONAL